viel ihn daran verneinet/ binnen Sächs. Frist der Ge-
bühr zubescheinigen schuloig/ Imploranten seine Gegen-
Bescheinigung und andere Rechtliche Nothdurfft dar-
gegen vorbehaltlich. Eaque ratione testium produ-
ctorum falsitatem, contrarietatem, aliosque defectus
demonstrandi occasio non deficiet, Mev. d. dec. 300.
n. 3. absque quo necesse sit, vel quoad dicta vel quoad
habilitatem tertium reprobatorum admittere cum
Cranio de Interd. c. 10. n. 10. Admittunt etiam inter-
rogatoria in summarissimo hoc Domini Scabini Lip-
siensis, quoties articulis inclusa est demonstratio,
apud D. Rivin. in *Process. tit. 20. en. 46.* Forte , quod
articulos judici offerens, tacite in partis adversæ in-
terrogatoria consensisse videatur, add. Gail. L. 1. obs. 103.
n. 4. ibi parte altera vocata ad dandum interrogatoria.
Contraria tamen sovet opinionem Facultatis Juri-
dica Lipsiensis, ut idem D. Rivinus præjudicio addu-
cto observat, eandemque sententiam sequuntur etiam
Domini Wittenbergenses , teste D. Wernebro. *Sel.*
concl. forens. 63. vid. *Caavalcani de Contractib. P. 2. de-*
cis. 23. n. 105. *Vultej. de judicio. L. 1. t. 2. n. 38.* Generalia
vero interrogatoria circa personas testium & quidem
pauca à Commissariis ipsis, seu examinatoribus, sole-
re confici , & super illis testes examinari meminit
Clud. *Rer. quotid. c. 5. n. 54.* Neque ullus dubito , si
ad interrogatoria danda speciatim quis citari curave-
rit, vel utraque pars judici interrogatoria exhibuerit,
admitti ea, salvo in cæteris processu summarissimo
poste. Sic in causa coram Regimine Hallensi venti-
lata, cuius infra §. 21., mentionem faciam, annotatum

ex

33 (32) 56

ex actis est: Beyde Theile haben Beweis-articul über-
geben/ daß auch iedes Theil wieder seines Gegentheils
articul interrogatoria eingehändigt/ und sind die Zeu-
gen darauf so wohl als auch die articul eydlich abge-
höhret ic. ob wohl die Disputationes denen Partheyen
abgeschlagen worden.

§. XVIII.

Num porro solis testibus an cæteris quoque pro-
bandi modis v. c. confessione partis adversæ, inspe-
ctione oculari, uti in summarissimo liceat, frustra am-
bigitur. vid. Posth. obs. 19. per tot. Nisi quod instru-
menta ab hoc probandi genere nonnulli omnino ex-
cludant. Wesenb. P. 1. conf. 20. n. 10. & ad Pandect.
t. de A. A. P. n. 6. Verum hos abunde convincit Im-
perator Constantinus, in exercendis litibus, eandem
vim obtinere tam fidem instrumentorum, quam de-
positiones testium, rescribit in l. 15. C. de Fid. instru-
ment. Quin nihil pene frequentius, quam super facta
possessionis apprehensione, per Notarios instrumenta
conscribi, indeq[ue]c possessionem probari Posth. obs. 18.
n. 6. & obs. 21. n. 6. seqq. Quid vero dicemus de sum-
marissimo? Hic vero instrumenta ad faciendum fidem
admitti debere ne dubitandum quidem esse, intuit
Finckelth. obs. 117. n. 2. cum in hoc sufficiat aliquam
fidem & verisimilitudinem super possessione fieri, nec
exacta probatio desideretur. Mev. P. 4. dec. 293. n. 2.
Imo in summarissimo possessorio etiam plus fidei in-
strumentis quam testibus tribuendum esse, sunt qui
tradunt. Petr. Rebuff. in Conf. Regn. tit. de Mater.

pos-

§ (3) §

possess. art. 3. gl. 1. n. 2. Cothm. Conf. 20. n. 25. & 26. Quo casu quæstum est, an instrumenta in hoc summarissimo producta ita demum probent, si à parte adversa recognita fuerint? Affirmativam tuetur Finckelth. d. obs. 117. n. 8. Schilter. in add. ad Pand. Ex. 35. tb. 22. Enim vero cum hic probatio fiat non parti sed Judici, & ex more nonnullorum judiciorum, qualis etiam in Curia provinciali hic viget, ne quidem inspiciendi documenta facultas adversario concedatur; vid. L. B. de Lyncker. dec. 218. ib. quoniam enim testimonia neutrabi jurata, partim et iam scripta, nec communicata, indicem fuerant &c. hinc in possessorio tantum summarissime subsistendum fuit, facile liquet, judicis hoc arbitrio committendum esse, quam probandi vim documentis nec recognitis in summarissimo hoc judicio tribuendam duxerit; Hinc à sententia Curiae supremæ Lipsiensis, quam Finckelthusius exhibet, recessisse hactenus Senatum appellationum Electoral. videre est ex traditis D. Rivini ad Proc. tit. 25. en. 6. ubi docet, in possessorio summarissimo, instrumenta pro informatione judicis producta nequaquam recognosci debere, & si vel maxime recognitio per sententiam injungatur, declinari tamen de facili eam posse.

§. XIX.

Juramenti vero delatio, quamvis in alio summario quoque processu admittatur, in summarissimo tamen loco probationis adhiberi nequit; cum hæc probationis extraordinariae ejusmodi species sit, quæ in continentieri haud dicitur. L. B. de Lyncker. in

E

Com-

¶ (34) §

Comment. jur. ad tit. de jurejurand. §. 32. in fin. Neque actor solum in judicio hoc summarissimo, juramentum super possessione sua reo deferre nequit, sed & reo contraria demonstratione usuro, id haud conceditur. Sic reo, possessioni actoris vitium clandestinitatis & precarii in articulis contrariae demonstrationis impudente, eosque articulos conscientiae actoris committente, Senatus Appellationum prouinciavit, iedoch hat die darbei unternommene Eydes delation nicht statt. Et postquam incluta Facultas Lipsiensis, cum demonstracione contraria reo juramenti delationem expresse reservasset, interposita leuteratione, Facultas Juridica Wittebergenensis respondit, daß die denen Beklagten nachgelassene Eydes - delation nach Gelegenheit diesfalls nicht statt hat. ap. D. Rivin. in Proc. tit. 21.

en. 34

§. XX.

His quos diximus modis peracta probatio, in summarissimo sufficiens habetur, et si aliqualis solum nec nisi semiplena fuerit. L. B. de Lyncker. dec. 282. p. 234. Carpz. in Proc. tit. 23. n. 27. Unde etiam teste unico, omni exceptione majore, fieri potest Carpzov. d. t. 23. n. 31. & L. t. Resp. ii. n. 4. Philipp. ad Decif. Electoral. i. obs. 9. si de actu deponat eo, qui possessionem praesentaneam necessario arguit. Atque tunc vel unicum actum possessorum probasse, ad victoriaram in hoc judicii genere reportandam, nullo habito rerum discrimine, corporales sint an incorporales satis erit. L. B. de Lyncker. decif. 103. D. Stryck. disp. de Decret. interim. c. 2. n. 53. Mev. P. 7. dec. 168. D. Werther.